



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru
Poder Executivo
CNPJ 05.105.168/0001-85
Comissão Permanente de Licitação - CPL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisado o resultado do Pregão Presencial 002/2020 PMLA – PP - SRP, a Comissão Permanente de Licitação, ADJUDICA as licitantes **A. M. B. FARMACÊUTICA, COMÉRCIO, DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP** – CNPJ nº 04.508.780/0001-36, **DIAGNÓSTICA BRASIL COM. & SERVIÇOS LTDA - ME** – CNPJ nº 05.860.709/0001-80 e **PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP** – CNPJ nº 16.647.278/0001-95, vencedoras dos respectivos ITENS, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

A. M. B. FARMACÊUTICA, COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP

LOTE 01 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - ANESTÉSICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	MARCA
01	ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR	EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA, MEPIVACAÍNA COM EPINEFRINA 2% (TUBETE DE VIDRO) CONCENTRAÇÃO 1:100.000	CAIXA	1500	R\$ 179,67	R\$ 269.505,00	MEPIADRE
02	ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR	EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA, LIDOCAÍNA COM EPINEFRINA 3% (TUBETE DE PLÁSTICO) CONCENTRAÇÃO 1:50.000	CAIXA	1500	R\$ 96,36	R\$ 144.540,00	LIDOSTESIM
03	ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR	EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA, PRILOCAÍNA COM OCTAPRESSIM (FELIPRESSINA).	CAIXA	800	R\$ 96,47	R\$ 77.176,00	CITANEST 3% COM OCTAPRESSIN
04	ANESTÉSICO TÓPICO	ANESTÉSICO TÓPICO POMADA BENZOTOP 20%, 12G.	POTE	400	R\$ 9,99	R\$ 3.996,00	BENZOTOP
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 495.217,00	

A. M. B. FARMACÊUTICA, COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP

LOTE 02 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	MARCA
05	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA PARA CAVIDADE	SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA À 2%, EMBALAGEM COM 100ML.	FRASCO	400	R\$ 17,43	R\$ 6.972,00	Digliconato de clorexidina 2% - degermante Septmax
06	CURATIVO ALVEOLAR	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS, EMBALAGEM COM 10G.	UNIDADE	300	R\$ 49,59	R\$ 14.877,00	ALVEOLEX



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru
Poder Executivo
CNPJ 05.105.168/0001-65
Comissão Permanente de Licitação - CPL

07	DESSENSIBILIZANTE	DE	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA, FRASCO COM 3G.	FRASCO	300	R\$ 29,33	R\$ 8.799,00	POTENZA ESENTE
08	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO		CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, EMBALAGEM COM 13G DE BASE, 11G DE CATALISADOR E 1 BLOCO DE MISTURA	KIT	300	R\$ 31,35	R\$ 9.405,00	HYDRO C - CIMENTO ODONTOLÓGICO
09	ESCOVA ROBINSON PROFILAXIA	DE P/	ESCOVA DE ROBINSON RETA, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, COR BRANCA.	UNIDADE	1000	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00	POLIDORES NTI
10	EVIDENCIADOR PLACA BACTERIANA	DE	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA, EMBALAGEM COM 10ML.	FRASCO	350	R\$ 9,90	R\$ 3.465,00	EVIPLAC
	FORMOCRESOL		MATERIAL PARA A MUMIFICAÇÃO DA POLPA DENTÁRIA, FRASCO COM 10ML.	FRASCO	180	R\$ 9,63	R\$ 1.733,40	FORMOCRESOL
12	DETERGENTE ENZIMÁTICO		DETERGENTE ENZIMÁTICO ÁCIDO, EMBALAGEM COM 1LITRO.	FRASCO	500	R\$ 20,10	R\$ 10.050,00	ZYMEDET GOLD 5-E
13	HIDRÓXIDO CÁLCIO PA	DE	CAPEADOR PULPAR HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A, EMBALAGEM COM 10G.	POTE	100	R\$ 7,88	R\$ 788,00	HIDROXIDO DE CALCIO P.A.
14	RESTAURADOR PROVISÓRIO		OBTURADOR PROVISÓRIO COM FLÚOR, EMBALAGEM COM 25G	POTE	500	R\$ 15,19	R\$ 7.595,00	OBTURADOR PROVISÓRIO
15	IRM		MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO, EMBALAGEM COM 38G DE PÓ, 15 ML DE LÍQUIDO	KIT	300	R\$ 78,39	R\$ 23.517,00	IRM - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO
16	APLICADOR		APLICADOR MICROBRUSH, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, MODELO REGULAR.	POTE	400	R\$ 10,78	R\$ 4.312,00	Microaplicador
	ÓLEO LUBRIFICANTE UNIVERSAL P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO		LUBRIFICANTE PARA PEÇAS DE MÃO, EMBALAGEM COM 200ML COM BICO.	VIDRO	300	R\$ 34,98	R\$ 10.494,00	MAQSPRAY
18	REMOVEDOR MANCHAS	DE	REMOVEDOR DE MANCHAS, EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2G, 10 PONTEIRAS PARA APLICAÇÃO E 1 ESPÁTULA.	UNIDADE	400	R\$ 107,72	R\$ 43.088,00	WHITENESS R. M.
19	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA		SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA, EMBALAGEM COM 10 ML.	UNIDADE	400	R\$ 26,80	R\$ 10.720,00	HEMOPARE
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 157.405,40	

DIAGNÓSTICA BRASIL COM. & SERVIÇOS LTDA - ME

LOTE 03 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - BROCA'S

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	MARCA
------	------------------	-----------------------	------	-----	------------	---------	-------



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru
Poder Executivo
CNPJ 05.105.168/0001-85
Comissão Permanente de Licitação - CPL

20	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE 701	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, PARA ALTA ROTAÇÃO.	UNID	300	R\$ 24,42	R\$ 7.326,00	MICRODONT
21	BROCA CIRURGICA CARBIDE 8	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, PARA ALTA ROTAÇÃO.	UNID	300	R\$ 23,63	R\$ 7.089,00	MICRODONT
22	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE 702	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, PARA ALTA ROTAÇÃO.	UNID	300	R\$ 24,42	R\$ 7.326,00	MICRODONT
23	BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA DOURADA/PRATEADA	KIT DE PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO FINO E ULTRAFINO, KIT COM 07 PONTAS DIAMANTADAS E BROQUEIRO.	KIT	300	R\$ 75,47	R\$ 22.641,00	MICRODONT
24	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1011	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA, PARA ALTA ROTAÇÃO.	UNID	300	R\$ 4,38	R\$ 1.314,00	MICRODONT
25	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1012	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA, PARA ALTA ROTAÇÃO.	UNID	300	R\$ 4,38	R\$ 1.314,00	MICRODONT
26	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1013	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA, PARA ALTA ROTAÇÃO.	UNID	300	R\$ 4,56	R\$ 1.368,00	MICRODONT
27	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1014	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA, PARA ALTA ROTAÇÃO.	UNID	300	R\$ 4,72	R\$ 1.416,00	MICRODONT
28	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1016	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA, PARA ALTA ROTAÇÃO.	UNID	300	R\$ 4,72	R\$ 1.416,00	MICRODONT
29	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1012 HL	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA, PARA ALTA ROTAÇÃO.	UNID	300	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00	MICRODONT
30	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1014 HL	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA, PARA ALTA ROTAÇÃO.	UNID	300	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00	MICRODONT
31	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1016 HL	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA, PARA ALTA ROTAÇÃO.	UNID	300	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00	MICRODONT



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru
Poder Executivo
CNPJ 05.105.168/0001-85
Comissão Permanente de Licitação - CPL

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 54.900,00

A. M. B. FARMACÊUTICA, COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP

LOTE 04 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	MARCA
32	LUVA P/ PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO P.	CAIXA	1800	R\$ 25,58	R\$ 46.044,00	NOBRE
33	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL	LUVA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM PÓ, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE, TAMANHO 7	CAIXA	500	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00	SurgiCare
34	MÁSCARA CIRÚRGICA	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COM TRÊS CAMADAS, COM ELÁSTICO, HIPODÉRMICA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CAIXA	1000	R\$ 8,26	R\$ 8.260,00	DESCARPACK
35	TOUCA DESCARTÁVEL	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA, COM ELÁSTICO, SANFONADA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, 10 G.	PACOTE	1000	R\$ 9,33	R\$ 9.330,00	JARC
36	ÓCULOS PROTEÇÃO	DE ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR, ARMAÇÃO EM NYLON REGULÁVEL E FLEXÍVEL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNID	200	R\$ 5,81	R\$ 1.162,00	LUMAX
37	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL	BABADOR DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, DIMENSÕES 32CMX 47CM, NAS CORES MISTO, AZUL E ROSA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1000	R\$ 15,55	R\$ 15.550,00	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 81.371,00	

DIAGNÓSTICA BRASIL.COM. & SERVIÇOS LTDA - ME

LOTE 05 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - RESINAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	MARCA
38	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1	RESINA MICROHÍBRIDA, SERINGA COM 4G.	UNID	300	R\$ 30,77	R\$ 9.231,00	FGM
39	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	RESINA MICROHÍBRIDA, SERINGA COM 4G.	UNID	300	R\$ 30,77	R\$ 9.231,00	FGM



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru
Poder Executivo
CNPJ 05.105.168/0001-85
Comissão Permanente de Licitação - CPL

40	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	RESINA MICROHÍBRIDA, SERINGA COM 4G.	UNID	300	R\$ 30,77	R\$ 9.231,00	FGM
41	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5	RESINA MICROHÍBRIDA, SERINGA COM 4G.	UNID	300	R\$ 30,77	R\$ 9.231,00	FGM
42	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A4	RESINA MICROHÍBRIDA, SERINGA COM 4G.	UNID	300	R\$ 30,77	R\$ 9.231,00	FGM
43	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL D1	RESINA MICROHÍBRIDA, SERINGA COM 4G.	UNID	300	R\$ 30,77	R\$ 9.231,00	FGM
44	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL D2	RESINA MICROHÍBRIDA, SERINGA COM 4G.	UNID	300	R\$ 30,77	R\$ 9.231,00	FGM
45	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C3	RESINA MICROHÍBRIDA, SERINGA COM 4G.	UNID	300	R\$ 30,77	R\$ 9.231,00	FGM
46	RESINA FLUÍDA A3	RESINA COMPOSTA FLUÍDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NA COR A3, EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 2G +5 PONTEIRAS.	UNID	300	R\$ 37,69	R\$ 11.307,00	FGM
47	RESINA FLUÍDA A3,5	RESINA COMPOSTA FLUÍDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NA COR A3,5, EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 2G +5 PONTEIRAS.	UNID	300	R\$ 37,69	R\$ 11.307,00	FGM
48	IONÔMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, EMBALAGEM COM 10G DE PÓ, 8ML DE LÍQUIDO, NA COR A3.	KIT	450	R\$ 50,11	R\$ 22.549,50	FGM
49	SELANTE P/ FÓSSULAS E FISSURAS	SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL, CONTENDO FLUOR, MATIZADO, KIT COM 2G E 5 PONTEIRAS.	KIT	300	R\$ 108,95	R\$ 32.685,00	BIODINÂMICA
ALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 151.696,50	

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

LOTE 06 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - MATERIAIS P/ RESTAURAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	MARCA
------	------------------	-----------------------	------	-----	------------	---------	-------



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru
Poder Executivo
CNPJ 05.105.168/0001-85
Comissão Permanente de Licitação - CPL

50	TIRA DE LIXA DE AÇO	TIRA DE LIXA DE AÇO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DE 06MM.	KIT	450	R\$ 7,80	R\$ 3.510,00	FAVA
51	TIRA DE LIXA DE AÇO	TIRA DE LIXA DE AÇO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DE 04MM.	KIT	450	R\$ 7,80	R\$ 3.510,00	FAVA
52	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER	TIRAS DE POLIÉSTER TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 150 UNIDADES, 4MM/170MM	KIT	400	R\$ 8,80	R\$ 3.520,00	MICRODONT
53	TIRA DE ACABAMENTO PROXIMAL	LIXA DE ACABAMENTO PROXIMAL, EMBALAGEM COM 150 UNIDADES DE 2,5MM.	KIT	400	R\$2,40	R\$960,00	MICRODONT
	DISCOS DE LIXA	DISCOS DE LIXA, EMBALAGEM COM 26 UNIDADES + MANDRIL	KIT	400	R\$ 154,30	R\$ 61.720,00	3M
56	DISCOS DE FELTRO	DISCOS DE FELTRO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES + MANDRIL	KIT	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00	3M
57	PASTA DE POLIMENTO	PASTA DE POLIMENTO UNIVERSAL, EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2G.	UNID	400	R\$ 26,74	R\$ 10.696,00	FGM
58	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO, EM AÇO INOX, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UNID	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	SS WHITE
59	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE INFANTIL, EM AÇO INOX, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UNID	200	R\$ 35,00	R\$7.000,00	SS WHITE
60	CUNHA DE MADEIRA	CUNHAS ANATÔMICAS DE MADEIRA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, CORES SORTIDAS.	UNID	200	R\$ 16,05	R\$ 3.210,00	TDC DENTAL
	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5ML.	KIT	500	R\$ 10,30	R\$ 5.150,00	MAQUIRA
62	PAPEL CARBONO	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, DUPLA FACE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	UNIDADE	400	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00	PHARMAINOX
63	PLACA DE VIDRO	PLACA DE VIDRO LISA, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE DE 10MM.	UNIDADE	200	R\$ 13,60	R\$ 2.720,00	GOLGRAN
64	BROQUEIRO	BROQUEIRO ALUMÍNIO, 15 FUROS, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, COLORIDO.	UNID	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	PREVEN
65	MANDRIL	MANDRIL PARA DISCOS, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNID	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00	JON
66	FITA BANDA MATRIZ 5 MM	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA ODONTOLÓGICA, TAMANHO 0,05X 5MMX 50 CM	UNID	300	R\$ 3,59	R\$ 1.077,00	PREVEN



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru
Poder Executivo
CNPJ 05.105.168/0001-85
Comissão Permanente de Licitação - CPL

67	FITA BANDA MATRIZ 7 MM	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA ODONTOLÓGICA, TAMANHO 0,05X 7MMX 50 CM	UNID	300	R\$ 3,59	R\$ 1.077,00	PREVEN
VALOR TOTAL DO LOTE						129.790,00	

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

LOTE 07 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - MATERIAL PROFILÁTICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	MARCA
68	CLOREXIDINA BOCHECHO 2L	ENXAGUATÓRIO BUCAL CONTENDO DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%, EMBALAGEM COM 2 LITROS.	FRASCO	500	R\$ 64,90	R\$ 32.450,00	RIOQUIMICA
69	CREME DENTAL FLUOR	CREME DENTAL CONTENDO FLUOR NA CONCENTRAÇÃO DE 1450 PPM, EMBALAGEM COM 70G.	TUBO	5000	R\$ 3,25	R\$ 16.250,00	COLGATE
70	ESCOVA DENTAL PREVENÇÃO ADULTA	ESCOVA DENTAL TAMANHO 40, DO TIPO MACIA, DIMENSÃO 24X4,2X2CM.	UNIDADE	5000	R\$ 3,60	R\$ 18.000,00	MEDFIO
	ESCOVA DENTAL PREVENÇÃO INFANTIL	ESCOVA DENTAL INFANTIL, MACIA, CABO RETO, 15 CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNIDADE	5000	R\$ 1,28	R\$ 6.400,00	MEDFIO
72	FIO DENTAL	FIO DENTAL 100M, SABOR MENTA.	UNIDADE	5000	R\$ 5,15	R\$ 25.750,00	HILLO
73	FLUOR FOSFATO ACIDULADO GEL	FLUOR EM GEL ACIDULADO CONTENDO 1,23% DE IONS DE F EM GEL DE ÁCIDO FOSFÓRICO 0,1 MOLAR EM PH BAIXO, EMBALAGEM COM 200ML.	FRASCO	1500	R\$ 9,70	R\$ 14.550,00	IODONTOSUL



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru
Poder Executivo
CNPJ 05.105.168/0001-85
Comissão Permanente de Licitação - CPL

74	MOLDEIRA P/ DESC. TAMANHO P	FLUOR MOLDEIRAS DUPLAS PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLUOR, DESCARTÁVEL, TAMANHO P, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	PACOTE	700	R\$ 28,10	R\$ 19.670,00	AAF
75	MOLDEIRAS P/ DESC. TAMANHO M	FLUOR MOLDEIRAS DUPLAS PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLUOR, DESCARTÁVEL, TAMANHO M, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	PACOTE	700	R\$ 28,10	R\$ 19.670,00	AAF
76	MOLDEIRAS P/ DESC. TAMANHO G	FLUOR MOLDEIRAS DUPLAS PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLUOR, DESCARTÁVEL, TAMANHO G, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	PACOTE	700	R\$ 32,25	R\$ 22.575,00	AAF
77	PASTA PROFILÁTICA	PASTA PARA PROFILAXIA CONTENDO FLUOR EM SUA COMPOSIÇÃO, SABOR MORANGO OU UVA, EMBALAGEM COM 90G.	TUBO	800	R\$ 12,90	R\$ 10.320,00	ALLPLAN
78	BICARBONATO DE SÓDIO	PÓ BRANCO CRISTALINO, EXTRA FINO PARA PROFILAXIA E REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA, EMBALAGEM COM 200G.	FRASCO	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	MAQUIRA
79	TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA	TAÇA DE BORRACHA, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UNIDADE	700	R\$ 1,95	R\$ 1.365,00	MICRODONT
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 190.600,00	

A. M. B. FARMACÊUTICA, COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP

LOTE 08 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - AGULHA

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	MARCA
80	AGULHA GENGIVAL CURTA	30G AGULHA GENGIVAL CURTA, 21MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CAIXA	700	R\$ 45,43	R\$ 31.801,00	Agulha Gengival AllPrime
81	AGULHA GENGIVAL MÉDIA	30G AGULHA GENGIVAL MÉDIA, 25MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CAIXA	700	R\$ 45,43	R\$ 31.801,00	Agulha Gengival AllPrime



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru
Poder Executivo
CNPJ 05.105.168/0001-85
Comissão Permanente de Licitação - CPL

82	AGULHA GENGIVAL 30G LONG	AGULHA GENGIVAL LONGA, 30MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CAIXA	500	R\$ 46,31	R\$ 23.155,00	Aguilha Gengival AllPrime
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 86.757,00	

A. M. B. FARMACÊUTICA, COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP

LOTE 09 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - FIO DE SUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	MARCA
83	FIO DE SUTURA SEDA 3-0	FIO DE SUTURA DE SEDA PRETA, COM AGULHA 1/2 CT, 1,7 CM, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	CAIXA	1000	R\$ 51,46	R\$ 51.460,00	TECHNEW
84	FIO DE SUTURA NYLON 4-0	FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO, COM AGULHA 3/8 CT, 2,0CM, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	CAIXA	1000	R\$ 46,68	R\$ 46.680,00	FIO AGULHADO DE NYLON PROCARE
85	FIO RETRATOR GENGIVAL 00	FIO RETRATOR EXTRA FINO, EMBALAGEM COM 250 CM.	POTE	100	R\$ 51,97	R\$ 5.197,00	RETRAFLEX
86	FIO RETRATOR GENGIVAL 1	FIO RETRATOR MÉDIO, EMBALAGEM COM 250 CM.	POTE	100	R\$ 51,33	R\$ 5.133,00	RETRAFLEX
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 108.470,00	

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

LOTE 10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO- MATERIAL CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	MARCA
87	ÁGUA DESTILADA 05 LTS	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE, EMBALAGEM COM 5 LITROS.	FRASCO	1200	R\$ 11,70	R\$ 14.040,00	SOFT WATER
88	ALGODÃO EM ROLO DENTAIS	ROLO DENTAL DE ALGODÃO, TAMANHO 2, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00	CREMER
89	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	PAPEL TIPO KAPTA PARA FINS DE ESTERILIZAÇÃO, ATÓXICO, TAMANHO 20CMX100M, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	500	R\$ 119,00	R\$ 59.500,00	DOUTEK
90	FITA AUTOCLAVE PARA	FITA ADESIVA PARA ESTERILIZAÇÃO, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE, TAMANHO 19MMX30M.	UNIDADE	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	POLARFIX



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru
Poder Executivo
CNPJ 05.105.168/0001-85
Comissão Permanente de Licitação - CPL

91	PEDRA DE AFIAZ	PEDRA PARA AFIAZ CURETAS, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNIDA DE	300	R\$ 71,00	R\$ 21.300,00	GOLGRAN
92	LÂMINA DE BISTURI	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL DE AÇO CARBONO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, TAMANHO 15.	CAIXA	500	R\$ 39,50	R\$ 19.750,00	ADVANTIVE
93	COLETOR PERFURCORTANTES 13L.	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, CAPACIDADE DE 13 LITROS.	UNIDA DE	600	R\$ 9,60	R\$ 5.760,00	DESCARBOX
94	PAPEL TOALHA EXTRABRANC O	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, TAMANHO 20X20 CM, EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS.	PACOT E	1500	R\$ 17,15	R\$ 25.725,00	CLEAN
95	SABONETE ANTISSEPTICO	LÍQU SABONETE CREMOSO PARA LIMPEZA DE PELE, EMBALAGEM COM 1 LITRO.	VIDRO	1500	R\$ 31,24	R\$ 46.860,00	EDUMAX
96	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL	SUGADOR DESCARTÁVEL DE SALIVA, COLORIDO, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.	PACOT E	1500	R\$ 7,40	R\$ 11.100,00	SSPLUS
97	PORTA ALGODÃO	PORTA ALGODÃO SERVIDO, EM INOX, 8X10 CM, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNIDA DE	200	R\$ 64,40	R\$ 12.880,00	FAVA
98	PRENDEDOR BABADOR	DE PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ CORRENTE, MEDIDA DE 45 CM, METAL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNIDA DE	150	R\$ 5,90	R\$ 885,00	MAQUIRA
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 223.900,00	

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

LOTE 11 - MATERIAL ODONTOLÓGICO RADIOGRÁFICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	MARCA
99	FIXADOR P/ RAO-X	FIXADOR PARA RADIOGRAFIAS, EMBALAGEM COM 475 ML.	FRASCO	500	R\$ 28,50	R\$ 14.250,00	CAITHEC
100	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL	FILME RADIOGRÁFICO INTRA- ORAL, EMBALAGEM COM 150 UNIDADES.	CAIXA	300	R\$ 218,91	R\$ 65.673,00	PROGRAD
101	REVELADOR P/ RAO-X	REVELADOR PARA RADIOGRAFIAS, EMBALAGEM COM 475 ML.	FRASCO	500	R\$ 28,50	R\$ 14.250,00	CAITHEC



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru
Poder Executivo
CNPJ 05.105.168/0001-85
Comissão Permanente de Licitação - CPL

102	COLGADURA INDIVIDUAL	COLGADURA INDIVIDUAL PARA FILMES RADIOGRÁFICOS, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNIDADE	300	R\$ 4,15	R\$ 1.245,00	FAV
103	CÂMARA REVELAÇÃO ODONTOLÓGICA	DE CÂMARA PARA REVELAÇÃO ODONTOLÓGICA COM ILUMINAÇÃO. DIMENSÃO DO PRODUTO: 22 X 25 X 32 CM (L X A X C). * DIMENSÃO DA EMBALAGEM: 22 X 26 X 32 CM (L X A X C).	UNIDADE	100	R\$ 281,82	R\$ 28.182,00	JON
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 123.600,00	

DIAGNÓSTICA BRASIL COM. & SERVIÇOS LTDA - ME

LOTE 12 - MATERIAL ODONTOLÓGICO- INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	MARCA
104	ALAVANCAS SELDIN Nº 1L	ALAVANCA SELDIN ADULTO, ESQUERDA Nº 1L, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX.	UNIDADE	600	R\$ 30,89	R\$ 18.534,00	ABC
105	ALAVANCAS SELDIN Nº 1R	ALAVANCA SELDIN ADULTO DIREITA Nº 1R, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX.	UNIDADE	600	R\$ 30,89	R\$ 18.534,00	ABC
106	ALAVANCAS SELDIN RETA	ALAVANCA SELDIN ADULTO RETA Nº 2, AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	600	R\$ 30,89	R\$ 18.534,00	ABC
107	ALAVANCA APICAL	ALAVANCA APICAL, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, TAMANHO 301	UNID	600	R\$ 30,89	R\$ 18.534,00	ORTO CENTRAL
108	FÓRCEPS 16	FÓRCEPS ADULTO Nº 16, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX	UNIDADE	600	R\$ 86,86	R\$ 52.116,00	ABC
109	FÓRCEPS 17	FÓRCEPS ADULTO Nº 17, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX	UNIDADE	600	R\$ 86,86	R\$ 52.116,00	ABC
110	FÓRCEPS 18L	FÓRCEPS ADULTO Nº 18L, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX	UNIDADE	600	R\$ 86,86	R\$ 52.116,00	ABC
111	FÓRCEPS 18R	FÓRCEPS ADULTO Nº 18R, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX	UNIDADE	600	R\$ 86,86	R\$ 52.116,00	ABC
112	FÓRCEPS 69	FÓRCEPS ADULTO Nº 69, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX	UNIDADE	600	R\$ 86,86	R\$ 52.116,00	ABC
113	FÓRCEPS 65	FÓRCEPS ADULTO Nº 65, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX	UNIDADE	600	R\$ 86,86	R\$ 52.116,00	ABC
114	FÓRCEPS 150 ADULTO	FÓRCEPS ADULTO Nº 150, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX	UNIDADE	600	R\$ 86,86	R\$ 52.116,00	ABC
115	FÓRCEPS INFANTIL	150 FÓRCEPS INFANTIL Nº 150, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX	UNIDADE	600	R\$ 86,62	R\$ 51.972,00	ABC



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru
Poder Executivo
CNPJ 05.105.168/0001-85
Comissão Permanente de Licitação - CPL

116	FÓRCEPS 151 ADULTO	FÓRCEPS ADULTO Nº 151, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX	UNIDADE	600	R\$ 86,86	R\$ 52.116,00	ABC
117	FÓRCEPS INFANTIL 151	FÓRCEPS INFANTIL Nº 151, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX	UNIDADE	600	R\$ 86,62	R\$ 51.972,00	ABC
118	FÓRCEPS 1 INFANTIL	FÓRCEPS INFANTIL Nº 1, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX	UNIDADE	600	R\$ 86,62	R\$ 51.972,00	ABC
119	SERINGA C/ASPIRAÇÃO	CARPULAS COM ASPIRAÇÃO CARGA LATERAL, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNIDADE	600	R\$ 82,57	R\$ 49.542,00	ORTO CENTRAL
120	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO	SERINGA CARPULE COM REFLUXO, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNIDADE	600	R\$ 75,20	R\$ 45.120,00	ORTO CENTRAL
121	SINDESMÔTOMO	SINDESMÔTOMO OTAVADO, Nº 1, AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	600	R\$ 12,16	R\$ 7.296,00	ABC
122	PERIÔTOMO	CINZEL PERIÔTOMO CURVO DUPLO, AÇO INOX	UNIDADE	600	R\$ 92,33	R\$ 55.398,00	ORTO CENTRAL
123	CABO DE BISTURI	CABO DE BISTURI, AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO Nº 3, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	600	R\$ 16,10	R\$ 9.660,00	ABC
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 613.996,00	

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

LOTE 13 - MATERIAL ODONTOLÓGICO PERMANENTE CLÍNICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	MARCA
124	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	ABRIDOR DE BOCA ADULTO, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNIDADE	600	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00	JON
125	ESCUPIDOR HOLLEMBACK	ESCUPIDOR HOLLEMBACK, Nº 3S, AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00	ABC
126	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	KIT	600	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00	JON
127	BANDEJA AUTOCLAVÁVEL	BANDEJA CLÍNICA AUTOCLAVÁVEL, DIMENSÃO DO PRODUTO: 22 CM DE COMPRIMENTO X 17 CM DE LARGURA X 1,5 CM DE ALTURA.	UNIDADE	800	R\$ 40,05	R\$ 32.040,00	RHOSSE
128	BANDEJA INOX COM TAMPA	BANDEJA DE INOX COM TAMPA, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO DO PRODUTO: 30X20X4CM.	UNIDADE	800	R\$ 215,20	R\$ 172.160,00	RHOSSE



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru
Poder Executivo
CNPJ 05.105.168/0001-85
Comissão Permanente de Licitação - CPL

129	ESTOJO INOX PERFORADO GRANDE	ESTOJO EM AÇO INOX PERFORADO, TAMANHO 26X12X06CM. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNIDADE	800	R\$ 191,00	R\$ 152.800,00	FAVA
130	ESPELHO BUCAL	ESPELHO CLÍNICO BUCAL, TAMANHO 5, AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CAIXA	1000	R\$ 5,44	R\$ 5.440,00	IODONTOSUL
131	CABO P/ ESPELHO	CABO PARA ESPELHO BUCAL ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNIDADE	1000	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00	GOLGRAN
	POTE DAPPEN DE VIDRO	POTE DAPPEN DE VIDRO, ALTURA DE 2,5 CM, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNIDADE	800	R\$ 5,25	R\$ 4.200,00	MAQUIRA
133	POTE DAPPEN PLÁSTICO	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO, ALTURA DE 3,0 CM, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNIDADE	800	R\$ 3,25	R\$ 2.600,00	MAQUIRA
134	SONDA EXPLORADORA	SONDA EXPLORADORA RETA, NÚMERO 47, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX	UNIDADE	800	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00	ABC
135	SONDA MILIMETRADA	SONDA MILIMETRADA DO TIPO OMS, AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UNIDADE	800	R\$ 17,50	R\$ 14.000,00	ABC
136	APLICADOR HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, DUPLO ANGULADO, AÇO.	UNIDADE	800	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00	GOLGRAN
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 412.500,00	

A. M. B. FARMACÊUTICA, COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP

LOTE 14- MATERIAL ODONTOLÓGICO CURETAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	MARCA
137	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOX, TAMANHO 17L.	UNIDADE	800	R\$ 11,54	R\$ 9.232,00	GOLGRAN
138	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVADO	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVADO, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX, TAMANHO 14.	UNIDADE	800	R\$ 48,48	R\$ 38.784,00	GOLGRAN



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru
Poder Executivo
CNPJ 05.105.168/0001-85
Comissão Permanente de Licitação - CPL

139	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO LONGO, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX, TAMANHO 20	UNIDADE	800	R\$ 11,54	R\$ 9.232,00	GOLGRAN
140	CURETAS DE LUCAS	CURETA DE LUCAS, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX, TAMANHO 85.	UNIDADE	800	R\$ 12,95	R\$ 10.360,00	GOLGRAN
141	CURETAS 05/06 DE GRAYCE	CURETAS DE PERIODONTIA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO 5/6.	UNIDADE	800	R\$ 12,25	R\$ 9.800,00	GOLGRAN
142	CURETAS 07/08 DE GRAYCE	CURETAS DE PERIODONTIA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO 7/8.	UNIDADE	800	R\$ 12,25	R\$ 9.800,00	GOLGRAN
143	CURETAS 11/12 DE GRAYCE	CURETAS DE PERIODONTIA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO 11/12	UNIDADE	800	R\$ 12,25	R\$ 9.800,00	GOLGRAN
144	CURETAS 13/14 DE GRAYCE	CURETAS DE PERIODONTIA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO 13/14	UNIDADE	800	R\$ 12,25	R\$ 9.800,00	GOLGRAN
145	EXTRATOR MCCALL	CURETA DE PERIODONTIA MCCALL, NÚMERO 13-14, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX.	UNIDADE	800	R\$ 11,62	R\$ 9.296,00	GOLGRAN
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 116.104,00	

A. M. B. FARMACÊUTICA, COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP

LOTE 15 - MATERIAL ODONTOLÓGICO- ESPÁTULAS

ÍTEM	DESCRIÇÃO DO BEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	MARCA
146	ESPÁTULA PARA RESINA	ESPÁTULA PARA RESINA DUPLA, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX, TAMANHO 2.	UNIDADE	800	R\$ 12,33	R\$ 9.864,00	GOLGRAN
147	ESPÁTULA FLEXÍVEL Nº 7	ESPÁTULA PARA CERA, NÚMERO 7, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX.	UNIDADE	800	R\$ 13,33	R\$ 10.664,00	GOLGRAN
148	ESPÁTULA DE INSERÇÃO	ESPÁTULA DE INSERÇÃO, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX	UNIDADE	800	R\$ 12,19	R\$ 9.752,00	GOLGRAN
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 30.280,00	

A. M. B. FARMACÊUTICA, COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP

LOTE 16 - MATERIAL ODONTOLÓGICO PINÇAS



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru
Poder Executivo
CNPJ 05.105.168/0001-65
Comissão Permanente de Licitação - CPL

ITEM	DESCRIÇÃO DO BEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	MARCA
149	PINÇA CLÍNICA	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UNIDADE	800	R\$ 11,84	R\$ 9.472,00	GOLGRAN
150	PINÇA CURVA HEMOSTÁTICA	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA, TAMANHO	UNIDADE	800	R\$ 37,24	R\$ 29.792,00	GOLGRAN
151	PINÇA RETA HEMOSTÁTICA	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA, TAMANHO 14 CM.	UNIDADE	800	R\$ 37,24	R\$ 29.792,00	GOLGRAN
152	PINÇA PORTA AGULHA	PINÇA PORTA AGULHA MAYO HEGAR, TAMANHO 14 CM, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX.	UNIDADE	800	R\$ 46,38	R\$ 37.104,00	GOLGRAN
153	PINÇA DIETRICH	PINÇA DIETRICH DISSECCÃO, TAMANHO 15 CM, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX	UNIDADE	800	R\$ 87,42	R\$ 69.936,00	FAVA
154	PINÇA SERVENTE DE INSTRUMENTAL GRANDE	PINÇA PARA APREENSÃO DE INSTRUMENTAL, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX	UNIDADE	300	R\$ 139,65	R\$ 41.895,00	EXATECH
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 217.991,00	

Limoeiro do Ajuru - PA, 20 de março de 2020.

Sávio Alex V. Pismel
Sávio Alex Vieira Pismel
Presidente - CPL/PMLA

Maria Raquel Leão Vergolino
Maria Raquel Leão Vergolino
Membro- CPL/PMLA

Manoel Kennedy Lopes Andrade
Manoel Kennedy Lopes Andrade
Membro- CPL/PMLA